# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8868

**Auteur(s) :** Jean Ier, Alençon (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Neufchâtel-en-Saosnois, Notre-Dame de Perseigne (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1171, juillet-1191, 24 février]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean [Ier, comte d'Alençon], confirme la donation faite par le clerc Raoul, fils de Philippe de Couesme à l'abbaye de Perseigne.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fleury Gabriel, *Cartulaire de l'Abbaye cistercienne de Perseigne*, Mamers, Fleury et Dangin, 1880, n° CCCXLVIII, p. 195-196.

## Dissertation critique

Jean Ier succède au comte d'Alençon à son père Guillaume III Talvas (mort le 29 ou 30 juin 1171) et meurt le 24 février 1191. Adam, abbé de Perseigne, vers 1180-1221.

Texte d'après a

Ego Johannes filius Willelmi comitis Pontivii notum volo fieri presentibus et futuris quod Radulfus clericus filius Philippi de Coimis debebat abbatie Sancte Marie de Persenia novem libras cenomanensis monete pro quibus solvendis et acquitandis concessit a modo et usque in sempiternum ac dimisit socero suo Roberto de Rameia et uxori ejus Haois videlicet sorori sue Chesnebolleien. Idem autem Robertus de Rameia et uxor ejus Haois pro supradicti debiti solutione et acquitatione et pro animarum suarum salute dederunt prefate abbatie Campum rubrum et campum haie Gallinarum perpetuo jure possidenda et ab omni debito et servitio quita et libera, assensu dicti Radulfi clerici et aliorum heredum suorum. Habuerunt etiam ipse Robertus de Ramia et uxor ejus prefata Haois de caritate abbatie duo sextaria annone et decem et octo nummos cenomanenses. Hanc ego pactionem et donationem precibus sepe predictorum Roberti de Rameia uxoris ejus Haois et Radulfi clerici et aliorum timentium domini concilio manuteneo et confirmo et bailliis et hominibus meis conservare precipio. Et ut perpetuo stabilis et firma sit hec actio presentem cartam sigilli mei auctoritate munio et eorum quorum nomina subscribuntur testimonio. Isti sunt Willelmus et Juhellus de Meduana, Richardus de Errablis, Robertus de Carrel de Lineriis, Gervasius capellanus, Gaufridus de Altanosa, Galterius Anglicus, Tostannius de Ree, Rogerius Pincerna, Robertus Safrei, Willelmus Fornii et aliquam plurimi.